Edição 2.619 | Ano 3
25 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUCÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JWW9OURJ-7OAQKFBW-Y6NGNBZ3-TAYOXE0F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS
LAJE-BA

Resolução CMAS Nº 01/2022
 22 de fevereiro de 2022.

“Dispõe  sobre  a  aprovação  do  Demonstrativo  Sintético
Anual  de  Execução  Físico/financeira  2022  referente  ao
Cofinanciamento do Governo Federal do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS.”

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Laje, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições legais com base nas reuniões Ordinárias do Conselho
Municipal  de  Assistência  Social  -  CMAS  do  Município  de  Laje-  BA,  considerando  as
orientações  técnicas  do  Ministério  da  Cidadania  –  MDA  /  Secretaria  Especial  do
Desenvolvimento Social;

RESOLVE:

Art.  1º -  Aprova  o  Demonstrativo  Sintético  Anual  de  Execução  Físico/financeira  2020
referente ao Cofinanciamento Federal do Sistema Único de Assistência Social - SUAS;

Art.  2º -  Preencher  o  formulário  de  Parecer  Favorável  de  Prestação  de  Contas  do
Cofinanciamento  Federal  de  Assistência  Social,  enquanto  favorável  para  aprovar  o
Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico/financeira 2022 do Município de Laje –
BA.;

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Laje - BA, 22 de fevereiro de 2022.

COSMERINA DOS SANTOS BRITO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

Laje – BA

Edição 2.619 | Ano 3
25 de fevereiro de 2022

Página 3

RESOLUCÃO

Certificação Digital: JWW9OURJ-7OAQKFBW-Y6NGNBZ3-TAYOXE0F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	RESOLUÇÃO
	RESOLUCÃO

		2022-02-25T16:33:51-0300